3

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 219
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «22» августа 2016 года.
Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 10 часов 50 минут.
На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 4 (четыре) члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Уваров Н. А., Карпенко Д. А., Шмарко В. В, Шеремет Д.В., кворум имеется, заседание правомочно.

Приглашенные лица:  Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлов Денис Геннадьевич.
Повестка дня:
1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» и выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой».
Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать на период отсутствия Председателя Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» председательствующим на Совете Ассоциации «ЭкоСтрой» Уварова Николая Алексеевича - представителя ООО «Трансдорстрой».
Председательствующий Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Уваров Н.А. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» и выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации и выдаче Свидетельств о допуске к строительным видам работ от следующей организации:
ООО «ЭКСПЕРТ» (ИНН 0708015082).
Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: принять в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» и выдать Свидетельство о допуске к строительным видам работ:

ООО «ЭКСПЕРТ» (ИНН 0708015082).
В соответствии с пп. 1 п. 2.20 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой»  (Протокол № 21 от  «09» августа 2016г.), ООО «ЭКСПЕРТ» (ИНН 0708015082) для получения Свидетельства о допуске должно внести взнос в компенсационный фонд саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства» в размере 100 000 (сто тысяч) рублей и представить соответствующее подтверждение страхования своей гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

На основании п. 2.8. Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой»  (Протокол № 21 от  «09» августа 2016г.), необходимо в трехдневный срок уведомить ООО «ЭКСПЕРТ» (ИНН 0708015082) о принятом Советом Ассоциации «ЭкоСтрой» решении, путём направления выписки из протокола заседания Совета, с приложением уведомления с указанием размера взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который должен быть уплачен ООО «ЭКСПЕРТ» (ИНН 0708015082)в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления.
Закрепить  ООО «ЭКСПЕРТ» (ИНН 0708015082) за ГО Ассоциации «ЭкоСтрой».
Вопрос 2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступило заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующего члена Ассоциации:

ООО фирма «Фион» (ИНН 2634806210).

Было предложено внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации, согласно поданного заявления:
ООО фирма «Фион» (ИНН 2634806210)

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации:

ООО фирма «Фион» (ИНН 2634806210)

В связи с внесением изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО фирма «Фион» (ИНН 2634806210) установлен третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации, который в соответствии с пп. 3 п. 2.20 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой»  (Протокол № 21 от  «09» августа 2016г.), предполагает взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере один миллион пятьсот тысяч рублей.

На основании п.2.18  Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой» утвердить уведомление и расчет размера взносов в компенсационный фонд возмещения вреда для  ООО фирма «Фион» (ИНН 2634806210) (Приложение №1 к протоколу).
С учетом ранее внесенных ООО фирма «Фион» (ИНН 2634806210) взносов в компенсационный фонд в размере 1 000 000 (одного миллиона) рублей, признать указанную сумму взносом, внесенным в компенсационный фонд возмещения вреда.

Для получения Свидетельства о допуске ООО фирма «Фион» (ИНН 2634806210) должно внести дополнительно взнос в компенсационный фонд возмещения вреда саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства» в размере 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей в пятидневный срок с даты получения соответствующего уведомления и расчета.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.
Председательствующий на Совете Ассоциации «ЭкоСтрой» _____________________/Уваров Н.А. /
Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_________________________ / Василькова Н.С./
Дата составления протокола «22» августа 2016 года.